PATROL. GR. CXXXVI.

utens accommodato, signo crucis, tum bestiam mortuam stravit, tum cum qui ad terram ip-sius speciem induerat: quippe qui iconicum spec-tram contra intrepidum trepitationis monstrum induerat, quasi lupinam quis vel vulpinam spec-riem usurpans terrore impavidam vellet.

μορμολυκίου δίχην κατὰ τοῦ ἀτρέστου φόδῃτρον καὶ ἄλωπεπὴν ἐκαλῶν τις ἐκφοδὲν ἐθέλει τὸν

37. Sed scorpio quidem nunc jaceat a nobis sic sermone tractatus. Jam vero ad martyris inagnalimi laudes redeamus. Saxi instar signum telis in-concussus jacebat martyr, et in fide erga Deum immobilis ablutus non fluctibus, sed sanguine. Qui abundanter quidem quatientes hebetabantur. Ille vero integer stahat et incoluntis, unde acerrimus pugnator contra errorem evasit. Supputabat hostis plagas suas plagis martyris, et sic erat per totum vulneratus. Et in quo egerat, patiens non tolerabat. Tela in caelum jacnari et in martyris corpus trans-figere, quasi pati aliquantum intermitteret propior impietatem. Sanguine gaudens bellua vorax, de martyris sorte non delectabatur. Namque illa gau-dium ipsi immolare habebant, ab his vero suffoca-tus est. Venarum quidem sectionem patitur aut aliud ignobile vulnus, viso saliente cruce, in pallorem et timiditatem conjicitur, naturali amisso rubore. Qui vero penitus spiritu vitali est privatus, non solum nihil ignobile perpeusus est, sed quasi pul-chritudine crubescens, virilitate honestatus est.

38. Videbatur sicut mons Sion, isque Dei mons pinguis, super inferiora elevatus propter cogitationes rectas et altas, plantationibus vero fronde-scens omnimode bonis, quorum fructus in tempore ipsorum datus est, jam tunc transiis lanceis, aquis vero viventibus scaturiens per cruoris rivos, et unguenta quæ undequaque effluerunt. Se ipsum aestimabat panem in quem mittebant Dei hostes ligna quibus conficiebantur lanceæ; non vero ab-condiderunt, quo a Dei mensa amoveretur. Disci-plina primo emittebat amnes, ac eos qui in erro-ribus degebant, extraxit; emisit et sanguinis amnes, et a dæmone correptos lavit. Non sic petra multis fissa aperturis inclusam evomit aquam, nec sic aquagium ex industria multis foraminibus univium coarctatam conjicit aquam, sicut copiosus sanguis e martyris lateribus fluxit, multis lanceis prorum-pens.

39. Dolebat tyrannus de Lyæi sanguine effuso; et cum bis vindicabat et quodammodo gratum dicebat, si duo pro uno damnarentur, seil aliud accidit. Jacentibus enim duobus, Demetrio et Nestore, et dæmonum legio disturbabatur, et lethaliter vulne-rabatur tyrannus eademque comites patiebantur. Magis alicui nocerent sanguisugæ, quam athletæ lanceæ, martyris sanguini insultantes. Doloribus

enim qualis futuram juxta firmitatem spei remunerationem metiebantur. Qui contra incorporeos spiritus fortem se gessit et pro immaterialibus se exercuerat, carni et sanguini parcere nescivit. Voluit martyr totum adeo lanceis firmari corpus, ut per totum Christi signata portaret; quia vero non accidit, propter Dominicam imitationem de laterum punctationibus gaudebat, gratumque ducebat si discipulus secundum magistrum, et secundum Dominum servus fieret. Gratiam se debere fatebatur monenti Nestori et tyrannicam iram magis incendenti et reditum ad Deum acceleranti. A quo magisterii pretium grato animo lanceis metiebatur gratias: disciplinæ remunerationem plagarum numero acceptam retulit. Si vero moriebatur, firmiter perseverans, erat ei honorum caput. Omnino optabat servum Lupum, non de servitio in vita erubescere, sed animæ salutaria conservare consilia. Et desiderium adeptus est, et secutus est sicut et ille initiatorum Nestorem, ut dominum servus, ita ut non morientis, sed potius in novam et sempiternam vitam vitam ordinati, invicem relinquerent, sed in paradiso una habitantes pulchram conditionem non respuerent inter discipulum et magistrum, inter servitium et dominantem non erubescerent; imo ut disceperent qui mentem ad divina applicant, sapientem virum pro socio sibi adjungere dissimiles aut aliter illos ad amicitiam allicere. Demetrio ergo in Deo amici erant et Nestor et servus Lupus, itaque idem ad Deum curriculum percurrentes stadium victores absolvunt, cujus finis vita in paradiso consociata.

γουν θεοφιλείς ἦσαν καὶ ὁ ἑταῖρος Νέστορ καὶ ὁ δοῦλος Λεῦπος, διὰ καὶ ταυτῶν πέρας αὐτοῖς ἐξέβη τοῦ κατὰ Θεὸν δρόμου, τὸ στάδιον νικητικῶς ἐξανύσασιν, οὐ κατάντημα ἢ ἐν παραδείσῳ συμβιω-

40. Si vero prodigiis discipulum et servum præstabat athleta, abundantia in vita omnium bonorum, sic et post martyrrium miraculorum caro honorata est et sanguis cui incrementum post exteriora nutrimenta abunde datum est, regnum Dei non hæreditabunt. Caro autem martyrio laniata propter Deum, et sanguis aquæ iustæ ipsis ex ossibus effusus; ut cum Psalmista dicam, ipsa et beata hæreditate potiebantur, et nobis, juxta fidem dico, quotquot in acta martyris animo incumbimus, simile procurent bonorum. Quomodo autem non tardavit martyris caro ut terra fertilis et electa quæ boni germinis semen accepit, sulcante apostolicorum documentorum aratro, abundantet vero manante ex ipsa sudore et sanguine irrigata, et his ambobus propter Deum, et frequentium lancearum infixionibus culta, tanquam vegetus et luxuriantibus undique segetibus ager, quomodo non tardavit, inquam, fructum nobis salutem metere volentibus afferre, siquidem et chlamys super sanctum corpus illud expansa, et gratiæ quæ ab eo defluit particeps, possidentibus sanctificatio sit?